

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes  
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes  
Registro de Preços Eletrônico - 016/2023



## Resultado da Homologação

0001 - COMPUTADOR - MICROCOMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR CORE I5, MEMORIA DDR4 MINIMA 8 GB, PLACA MAE COMPATIVEL COM AS PECAS, HD SSD MINIMO 240GB, FONTE 500W REAL, GABINETE MINIMO 4 BAIAS, TECLADO ABNT2 (USB), MOUSE 1200 DPI (USB), MONITOR COM TELA MINIMO 19, WI - FI, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11, GARANTIA MINIMO 12 MESES. - ISYNC - Valor Referência: 3.990,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CYBERCOM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	ISYNC	56 Unidade	1.200,00	67.200,00	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0002 - COMPUTADOR - MICROCOMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR CORE I5, MEMORIA DDR4 MINIMA 8 GB, PLACA MAE COMPATIVEL COM AS PECAS, HD SSD MINIMO 240GB, FONTE 500W REAL, GABINETE MINIMO 4 BAIAS, TECLADO ABNT2 (USB), MOUSE 1200 DPI (USB), MONITOR COM TELA MINIMO 19, WI - FI, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11, GARANTIA MINIMO 12 MESES. - GT I5-6500 - Valor Referência: 3.990,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EUDES T DA SILVA	GT I5-6500	14 Unidade	1.497,00	20.958,00	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0003 - NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I5-1135G7, 8GB RAM, SSD 256GB, 15.6 FULL HD, WINDOWS 11 HOME. - IDEAPAD 3 RYZEN 5 5500U 8GB 256GB 15.6p - Valor Referência: 4.727,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA ME	IDEAPAD 3 RYZEN 5 5500U 8GB 256GB 15.6p	56 Unidade	2.939,40	164.606,40	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0004 - NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I5-1135G7, 8GB RAM, SSD 256GB, 15.6 FULL HD, WINDOWS 11 HOME. - IDEAPAD 3 RYZEN 5 5500U 8GB 256GB 15.6p - Valor Referência: 4.727,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA ME	IDEAPAD 3 RYZEN 5 5500U 8GB 256GB 15.6p	14 Unidade	2.939,40	41.151,60	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0005 - HD EXTERNO DE 1TB PRETO. CONEXÃO USB 3.0. SISTEMA WINDOWS 10, 11, 7, VISTA, WINDOWS XP SP3. - HD EXT 1TB - Valor Referência: 653,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EUDES T DA SILVA	HD EXT 1TB	28 Unidade	309,99	8.679,72	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0006 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO IMPRESSÃO: LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 1200 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 45 PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOCROMÁTICA, DUPLEX AUTOMÁTICO, CONECTIVIDADE: USB 2.0, CAPACIDADE MEMÓRIA: 512 MB + 2,5 GB M - DCP L5512DN - Valor Referência: 6.381,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LFN - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	DCP L5512DN	36 Unidade	3.500,00	126.000,00	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0007 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TIPO IMPRESSÃO: LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 1200 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: 45 PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOCROMÁTICA, DUPLEX AUTOMÁTICO, CONECTIVIDADE: USB 2.0, CAPACIDADE MEMÓRIA: 512 MB + 2,5 GB M - DCP L5512DN - Valor Referência: 6.381,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



**AUTUAÇÃO**  
 Nº PROC  
 Fl. 1245  
 Servidor Responsável  
 Por: Emanuel Lima de Oliveira

LFN - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA DCP L5512DN 12 Unidade 3.500,00 42.000,00

Homologado em 15/09/2023 10:22:14  
 Por: Emanuel Lima de Oliveira

**0008 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CONECTIVIDADE: USB E WIFI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLOR, SISTEMA ECO TANK, RESOLUÇÃO SCANNER: 1.200 X 2.400 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI, TIPO IMPRESSÃO: JATO TINTA - DCP T420W - Valor Referência: 2.146,38**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LFN - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	DCP T420W	36 Unidade	960,00	34.560,00	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira

**0009 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CONECTIVIDADE: USB E WIFI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLOR, SISTEMA ECO TANK, RESOLUÇÃO SCANNER: 1.200 X 2.400 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI, TIPO IMPRESSÃO: JATO TINTA - L3250 - Valor Referência: 2.146,38**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI	L3250	9 Unidade	1.198,10	10.782,90	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira

**0010 - NOBREAK COM 1200VA, TENSÃO DE ENTRA BIVOLT AUTOMÁTICA E SAÍDA 120V; 8 TOMADAS DE 10A; - PG II 1200VA - Valor Referência: 1.244,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	PG II 1200VA	75 Unidade	580,00	43.500,00	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira

**0011 - NOBREAK COM 1200VA, TENSÃO DE ENTRA BIVOLT AUTOMÁTICA E SAÍDA 120V; 8 TOMADAS DE 10A; - PG II 1200VA - Valor Referência: 1.244,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	PG II 1200VA	25 Unidade	580,00	14.500,00	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira

**0012 - ESTABILIZADOR 1000VA: TENSÃO ENTRADA : BIVOLTAUTOMÁTICO 115/127/220V; TENSÃO SAÍDA : 115V; POTÊNCIA: 1000VA/1000W; CONEXÃO DE ENTRADA : PLUGUE NBR 14136; CONEXÃO DE SAÍDA: 5 TOMADAS NBR 14136; PROTEÇÃO DO ESTABILIZADOR: SO-BREAQUECIMENTO, SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO, RUIDO DE REDE ELÉTRICA, SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA, SUBTENSÃO DE REDE ELÉTRICA, SURTOS DE TENSÃO NA REDE; FUSÍVEL : FUSÍVEL REARMÁVEL; FUNÇÃO TRUE RMS; MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH; OUTROS ATRIBUTOS: FILTRO DE LINHA INTERNO E FUNÇÃO AUTOTESTE; GARANTIA : MÍNIMO DE 1 ANO - POWEREST 1000 Bivolt 6T - Valor Referência: 412,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	POWEREST 1000 Bivolt 6T	70 Unidade	270,00	18.900,00	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira

**0013 - ROTEADOR AC 1200 4 ANTENAS, 4 PORTAS (10/100/1000), DUAL BAND 2.4 E 5GHZ. BIVOLT. - 1200 - Valor Referência: 447,01**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MAIS SOLUCAO E REPRESENTACAO LTDA	1200	60 Unidade	257,40	15.444,00	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira

**0014 - PEN DRIVE - MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR CAPACIDADE MEMÓRIA: 32 GB, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS. - STGD-PD32G - Valor Referência: 39,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTAO PUBLICA LTDA.	STGD-PD32G	67 Unidade	25,00	1.675,00	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira

**0015 - MONITOR LED 21,5 POLEGADAS, WIDE, FULL HD, HDMI/VGA. - HQ/ 21.5HQ-LED - Valor Referência: 966,02**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/09/2023 às 10:22:51.  
 Código verificador: 675222





GRIEBLER E GRIEBLER LTDA HO/ 21.5HQ-LED 50 Unidade 455,00 22.750,00

Homologado em Servidor Responsável  
15/09/2023 10:22:14  
Por: Emanuel Lima de  
Oliveira.

**0016 - TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR TIPO: PADRÃO, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO. - MS8026 - Valor Referência: 45,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA.	MS8026	32 Unidade	23,00	736,00	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0017 - MOUSE PARA COMPUTADOR - TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: COM FIO, SENSOR: LASER, TAMANHO: PADRÃO. - MO300 - Valor Referência: 38,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	MO300	42 Unidade	8,00	336,00	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0018 - SCANNER TIPO: MESA, CROMATISMO: POLICROMÁTICO, VELOCIDADE DIGITALIZAÇÃO: 60 PPM, RESOLUÇÃO DIGITALIZAÇÃO ÓTICA: 600 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÍVEL DE ESCALA 256, ÁREA MÁXIMA DIGITALIZAÇÃO: 216 X 497 DPI, APLICAÇÃO: DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, VOLTAGEM: BIVOLT. - UNIDADE - Valor Referência: 2.883,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAJ Comercio e Serviços Ltda	UNIDADE	36 Unidade	2.179,00	78.444,00	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0019 - SCANNER TIPO: MESA, CROMATISMO: POLICROMÁTICO, VELOCIDADE DIGITALIZAÇÃO: 60 PPM, RESOLUÇÃO DIGITALIZAÇÃO ÓTICA: 600 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÍVEL DE ESCALA 256, ÁREA MÁXIMA DIGITALIZAÇÃO: 216 X 497 DPI, APLICAÇÃO: DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, VOLTAGEM: BIVOLT. - UNIDADE - Valor Referência: 2.883,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAJ Comercio e Serviços Ltda	UNIDADE	12 Unidade	2.179,00	26.148,00	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0020 - MOUSEPAD - MATERIAL: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, TIPO: ERGONÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM APOIO DE PUNHO EM GEL. - CLICK MOUSEPAD - Valor Referência: 33,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
48.430.448 MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES	CLICK MOUSEPAD	36 Unidade	20,00	720,00	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0021 - FRAGMENTADORA PAPEL MATERIAL: METAL/PLÁSTICO ABS, ABERTURA: 230 MM, TENSÃO MOTOR: 110/220 V, CAPACIDADE LIXEIRA: 25 L, TIPO: AUTOMÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAPEIS, GRAMPOS, CARTÃO, CD, CAPACIDADE FRAGMENTAÇÃO: 15 FL, NÍVEL RUÍDO: 65 D. - NFP162 - Valor Referência: 1.498,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA	NFP162	46 Unidade	1.350,00	62.100,00	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0022 - SWITCH QUANTIDADE PORTAS 16 UN, TIPO PORTAS: 10/100/1000 TX AUTO SENSE, GERENCIÁVEL, VELOCIDADE PORTA: 10/100/1000, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PADRÃO ETHERNET IEEE ETHERNET, CONECTORES RJ-45, APLICAÇÃO: CONECTAR MICROCOMPUTADOR À REDE. - UNIDADE - Valor Referência: 255,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SAJ Comercio e Serviços Ltda	UNIDADE	44 Unidade	178,00	7.832,00	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

**0023 - ADAPTADOR WIFI DUAL BAND 2.4 / 5GHZ 600MBPS WIRELESS 5G AC. - Realtek Dual - Valor Referência: 90,57**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



AUTUAÇÃO  
Nº PROC  
FI 1258  
Servidor Responsável

JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E  
SERVICOS - EIRELI

Realtek Dual

50 Unidade

43,00

2.150,00

Homologado em  
15/09/2023 10:22:14  
Por: Emanuel Lima de  
Oliveira.

0024 - NOBREAK 3200 VA: ESPECIFICAÇÕES: - POTÊNCIA: 3200VA - TENSÃO DC: 24V - FREQUÊNCIA EM REDE (HZ): 50 OU 60HZ (+/- 5HZ) COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA - FREQUÊNCIA EM INVERSOR (HZ): FREQUÊNCIA DA REDE +/- 1% - FATOR DE POTÊNCIA: 0,7 - TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: 1 MS - FORMA DE ONDA NO INVERSOR: SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (PWM), MICROPROCESSADO - ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 110V, 115V, 127V /220V - SAIDA BIVOLT 115V/220V SELECIONÁVEL - FORMA DE ONDA SENOIDAL (PWM) POR APROXIMAÇÃO - 2 BATERIAS SELADAS INTERNAS DE 12V 18AH - CONECTOR PARA 2 OU 4 BATERIAS AUTOMOTIVAS - PAINEL COM LEDS INDICATIVOS: REDE E INVERSOR - INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE. - UPS PROFESSIONAL 3200 2BS/2BA 12T - Valor Referência: 6.358,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	UPS PROFESSIONAL 3200 2BS/2BA 12T	2 Unidade	3.072,00	6.144,00	Homologado em 15/09/2023 10:22:14 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

Emanuel Lima de Oliveira.  
Autoridade Competente





**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 052306-0001**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2023**

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº. 016/2023, cujo objeto refere-se ao registro de preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos de informática, pelo prazo de 12(doze), meses, em atendimento às necessidades de diversas secretarias do município de Santo Antônio dos Lopes/MA, conforme as especificações constantes no Termo de Referência.

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório no qual foram declaradas vencedoras do certame, as seguintes empresas:

48.430.448 MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES, inscrita no CNPJ sob o nº. 48.430.448/0001-71, no valor total de R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais);

CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.065.989/0001-26, no valor total de R\$ 2.411,00 (dois mil, quatrocentos e onze reais);

CYBERCOM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 16.542.617/0001-79, no valor total de R\$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais);

DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.918.347/0002-52, no valor total de R\$ 10.782,90 (dez mil, setecentos e oitenta e dois reais e noventa centavos);

ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETRONICOS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.828.894/0003-30, no valor total de R\$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais);

ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 46.682874/0001-77, no valor total de R\$ 62.100,00 (sessenta e dois mil e cem reais);

EUDES T DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.608.940/0001-11, no valor total de R\$ 29.637,72 (vinte e nove mil, seiscentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos);

GRIEBLER E GRIEBLER, inscrita no CNPJ sob o nº. 30.195.733/0001-90, no valor total de R\$ 22.750,00 (vinte e dois mil, setecentos e cinquenta reais);

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 20.081.724/0001-14, no valor total de R\$ 205.758,00 (duzentos e cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais);



JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. 07.199.275/0001-45, no valor total de R\$ 27.530,00 (vinte e sete mil, quinhentos e trinta reais);

LFN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 10.639.199/0001-56, no valor total de R\$ 202.560,00 (duzentos e dois mil, quinhentos e sessenta reais);

MAIS SOLUÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 33.428.938/0001-66, no valor total de R\$ 15.444,00 (quinze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais);

SAJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.449.322/0001-36, no valor total R\$ 112.424,00 (cento e doze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais).

Informamos que os itens alcançados por estas empresas constam dos autos do processo administrativo 052306-0001, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes/MA, 15 de setembro de 2023.

**EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA**  
Prefeito Municipal



Natureza da Despesa	Fonte de Recursos	Valor Orçado
3.1.90.04.00 Contratação por Determinado	1.605.34.114000001	R\$ 187.327,00
3.1.90.11.00 Venc. e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	1.605.34.114000001	R\$ 187.327,00
3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	1.605.34.114000001	R\$ 187.327,00
3.3.90.34.00 Outras Despesas de Pessoal Descorrentes de Contratos de Terceirização	1.605.34.114000001	R\$ 187.327,00
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 749.308,00</b>

48.430.448 MIKAELY DE PAULA ROCHA SOARES, inscrita no CNPJ sob o nº. 48.430.448/0001-71, no valor total de R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais);  
 CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.065.989/0001-26, no valor total de R\$ 2.411,00 (dois mil, quatrocentos e onze reais);

CYBERCOM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 16.542.617/0001-79, no valor total de R\$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e duzentos reais);  
 DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.918.347/0002-52, no valor total de R\$ 10.782,90 (dez mil, setecentos e oitenta e dois reais e noventa centavos);

ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ELETRONICOS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.828.894/0003-30, no valor total de R\$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais);

ESCOLA E CIA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ESCOLARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 46.682874/0001-77, no valor total de R\$ 62.100,00 (sessenta e dois mil e cem reais);

EUDES T DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.608.940/0001-11, no valor total de R\$ 29.637,72 (vinte e nove mil, seiscentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos);

GRIEBLER E GRIEBLER, inscrita no CNPJ sob o nº. 30.195.733/0001-90, no valor total de R\$ 22.750,00 (vinte e dois mil, setecentos e cinquenta reais);

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 20.081.724/0001-14, no valor total de R\$ 205.758,00 (duzentos e cinco mil, setecentos e cinquenta e oito reais);

JOSE G. F. CUNHA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. 07.199.275/0001-45, no valor total de R\$ 27.530,00 (vinte e sete mil, quinhentos e trinta reais);

LFN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 10.639.199/0001-56, no valor total de R\$ 202.560,00 (duzentos e dois mil, quinhentos e sessenta reais);

MAIS SOLUÇÃO E REPRESENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 33.428.938/0001-66, no valor total de R\$ 15.444,00 (quinze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais);

SAJ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.449.322/0001-36, no valor total R\$ 112.424,00 (cento e doze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais).

Informamos que os itens alcançados por estas empresas constam dos autos do processo administrativo 052306-0001, e que, colocamos a

Art. 4º - Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar as dotações até o limite estabelecido na LOA 2023.

Art. 5º - Fica o Poder Executivo autorizado a fazer o remanejamento de dotação orçamentaria dentro das mesmas fontes e elementos de despesas.

Art. 6º - Fica autorizado o pagamento dos recursos de complementação do piso nacional da enfermagem, somente aos profissionais e entidades devidamente homologadas no InvestSUS, na medida em que forem depositados os recursos pelo FNS, proporcional ao piso estabelecido da sua categoria e a jornada semanal de 44, 40, 36, 30 ou 20 horas.

Art. 7º - A Secretaria Municipal de Saúde, deverá obedecer aos critérios estabelecidos na Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017, em especial, o disposto a partir do Art.1120-A.

Art. 8º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, Estado do Maranhão, 18 de setembro de 2023.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA  
 Prefeito Municipal

Código identificador:  
 82ede0c8dfe70f78d8a360c8453b6226e833a1e3993be99f8cd596545d30badd7  
 342e654e87ed7a326ceabd3bf6ecec7957a654de0da2bae9de0027accd0dc3

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 052306-0001

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº. 016/2023, cujo objeto refere-se ao registro de preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de equipamentos de informática, pelo prazo de 12(doze), meses, em atendimento às necessidades de diversas secretarias do município de Santo Antônio dos Lopes/MA, conforme as especificações constantes no Termo de Referência.

### RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foram declaradas vencedoras do certame, as seguintes empresas:



disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes/MA, 15 de setembro de 2023.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Código identificador:

82ede0c8dfe670f78d8a360c8453b6226e833a1e3993be99f8cd596545d30badd7  
342e654e87ed7a326ceabd3bf6ecec7957a654de0da2bae9de0027accd0dc3



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Santo Antônio dos Lopes**

Cidade de Todos

Diário Oficial do Município

**Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos  
Lopes - MA**

CNPJ: 06.172.720/0001-10 Criado pela Lei N° 16 de 09 de  
Outubro de 2017 |

Prefeito Emanuel Lima de Oliveira  
Av. Presidente Vargas, 446, Centro  
Telefone: (99) 3666 1191

MUNICIPIO DE SANTO  
ANTONIO DOS  
LOPES:061727200001  
10

Assinado de forma digital por  
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO  
DOS LOPES:06172720000110  
Data: 2023.09.18 17:13:02 -03'00'

